ВЕРХНЕКУЖЕБАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

   РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.11.2024                                  c. Верхний Кужебар                                  № 42-207

О внесении изменений в решение Верхнекужебарского сельского Совета депутатов от 19.01.2021 № 06-29 «Об установлении земельного налога на территории Верхнекужебарского сельсовета».

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на основании Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей», ст. 6, 24, 26 Устава Верхнекужебарского сельсовета, Верхнекужебарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Верхнекужебарского сельского Совета депутатов от 19.01.2021 № 06-29 «Об установлении земельного налога на территории Верхнекужебарского сельсовета» следующие изменения:
1.1. пункт 2.1. после слов «в предпринимательской деятельности» дополнить словами «, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
          2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и налоговой политике.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Амыльский курьер».

Председатель Верхнекужебарского                  Глава Верхнекужебарского
сельского Совета депутатов                               сельсовета

                            И.М. Озеринина                                                К.А. Корнев